[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	02.03.2020
	г. Симферополь
	          № 168

Об утверждении методических рекомендаций и порядка проведения
 Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Симферопольского района в 2020 году

Во исполнение, приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» с целью оказания методической помощи участникам Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), а также для использования в своей деятельности образовательными организациями Симферопольского района Республики Крым, принимающими участие в организации и проведении ВПР:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методические рекомендации по проведению Всероссийских проверочных работ в Симферопольском районе в 2020 году (Приложение 1).
2. Утвердить порядок проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Симферопольского района в 2020 году (Приложение 2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. разработать и утвердить Положение о проведении ВПР, используя методические рекомендации и порядок проведения ВПР в Симферопольском районе;
3.2. обеспечить объективность проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8, 11 классов в общеобразовательных организациях Симферопольского района в форме Всероссийских проверочных работ в соответствии с графиками проведения;
[bookmark: _GoBack]4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Лаврушкину Р. Ф., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Самуйлову Н. Р.
5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н..

Начальник управления образования                                                   С.В. Дмитрова

Н. Р. Самуйлова
image1.png